descriptis, & sub Variolarum grassationibus.  
frequentiū vulgata est.

xvij. *Dysenteria* atque *Ophthalmya contagiosa*,  
Variolarum, vel alterius genericæ pestilitati-  
tis sunt soboles.

xviii. *Vulgaris*, sive *bubonica Pestis domici-*  
*lium Aethiopia* semper fuit, &, quæ *Turcas*  
nunc dierum quotannis mulctat, haud di-  
versam obtinet originem.

xviii. *Sudor Anglicus*, pestilitatis speciem con-  
stituens, *Europæ exoticus* ab australi orbis  
terrarum plaga primùm accessit anno 1483.

xix. *Hungaricus Morbus*, alia pestilitatis spe-  
cies, *Europæ per Turcas advenit alienige-*  
nus anno 1566.

xx. *Elephantiasis* atque *Lepra*, origine Africanæ,  
apud *Europam* post magnum *Pompeum* ad-  
modum raræ, inter undecimum atque duo-  
decimum saeculum longè lateque per nostras  
Nations vulgaræ, undeviginti millibus No-  
socomiis ubique locorum erectis, *una infec-*  
*torum a sanis separatione prorsus extinctæ*  
sunt.

xxi. *Lichen*, sive *Mentagra* *Europæ exoticus*  
ejusdem Magni *Pompei ætate* per contagium  
in ipsam irrupit.

xxii. *Scorbutus*, et si antiquis temporibus apud  
*Europam* per aliquod tempus serpisse cre-  
datur; ab australibus tamen regionibus in  
eamdem contagio irrepit anno 1486.

xxiii. *Luæ Venerea* origine *Africana*, vel  
certè *Europæ exotica*, in ipsam per conta-  
gium transvecta est anno 1494. Nunc in  
immensum diffusa iis fulcitur munitentis,  
qui.

quibus haud facilè ab eadem expelli posse videtur.

**xxiv.** Qui reliqui contagio armati per Europam voluntur. Morbi tamen *acuti*, quām *chronici*, vel sunt sui juris pestilitatum species & quidem nobis exotici, vel pestilitatum sunt progenies.

**xxv.** Pestilitates omnes contagio quidem inter se le conveniunt, specie tamen differunt.

**xxvi.** Historia naturalis una est, quæ omnium Morborum, & præsertim *Epidemicorum*, genuinam nobis offert *pathologian*; securior remque quām hæc tenus ad veram *therapejam* assequendam viam sternit.

**xxvii.** Viginti quatuor Variolarum præcipua, atque hæc tenus inexplicata phœnomena, observationibus ratis a naturali historia expeditis aperte enodantur.

**xxviii.** Contagiosorum Morborum efficiens causa genere univoca est, & quidem animata, specie tamen diversa.

**xxix.** Contagiosorum omnium Morborum unicum & infallibile *propylacticum* præsidium una est contagii fuga.

## TOTIUS OPERIS MAXIMA PROPOSITIO JAM DEMONSTRATA.

**xxx.** Epidemici omnes Morbi tamen *acuti*, quām *chronici* toti Europæ nunquam indigeni, sed exotici ( a Demonst. x. usque ad xxiv. ) semper fuerunt, uti etiamnum sunt. Idem causa haud generica sed tantum specifica, & qui-